
Entenda como é calculado seu  

IPTU!

COLETA DE LIXO:

1 - Sapiranga: 2 coletas
                       Residencial: R$ 107,11
                       Comercial: R$ 81,92
2 - Sanga Grande e Barra do Cedro: 2 coletas
                       Residencial: R$ 107,11
                       Comercial: R$ 81,92
3 - Centro: 3 coletas
                       Residencial / casa e apto: R$ 153,72
                       Comercial: R$ 104,59  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO     IMAGEM CADASTRAL - NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO - IPTU 2014

INFORMAÇÕES PREDIAIS/TERRITORIAIS PARC VENCIMENTO Valor do Imóvel
NOME DO CONTRIBUINTE:

TESTADA PRINCIPAL:

ÁREA DO TERRENO:

VALOR VENAL DO TERRENO:

VALOR M2 CONSTRUÇÃO:

VALOR VENAL DO IMÓVEL:

CNPJ / CPF

VALOR M2 TERRENO

ÁREA EDIFICADA

VALOR VENAL DA CONSTRUÇÃO

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA

Única

01

02

03

04

18/08/2014

18/08/2014

22/09/2014

20/10/2014

24/11/2014

Alíquota (%)

Valor Imposto

Coleta de lixo

Limpeza Pública

Cons. Calçamento

1,18

0,00

0,00

15,00

43.445,66

VALOR

R$ 43.445,66
PERCENTUAL

VALOR

R$

VALOR

R$

VALOR

R$

VALOR

R$

VALOR

R$

VALOR

R$

11,59

167,99

CÓDIGO CADASTRO LOTEAMENTO QUADRA LOTE

Expediente

TOTAL DO IMPOSTO

156,40

O PAGAMENTO DESTE IMPOSTO NÃO
QUITA DÉBITO ANTERIORES

CASO OS DADOS DO IMÓVEL / TERRENO NÃO ESTIVEREM
CORETOS COMPARECER AO SETOR DE TRIBUTAÇÃO PARA
ALTERAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO     IMAGEM CADASTRAL - NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO - IPTU 2014

INFORMAÇÕES PREDIAIS/TERRITORIAIS PARC VENCIMENTO Valor do Imóvel
NOME DO CONTRIBUINTE:

TESTADA PRINCIPAL:

ÁREA DO TERRENO:

VALOR VENAL DO TERRENO:

VALOR M2 CONSTRUÇÃO:

VALOR VENAL DO IMÓVEL:

CNPJ / CPF

VALOR M2 TERRENO

ÁREA EDIFICADA

VALOR VENAL DA CONSTRUÇÃO

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA

Única

01

02

03

04

18/08/2014

18/08/2014

22/09/2014

20/10/2014

24/11/2014

Alíquota (%)

Valor Imposto

Coleta de lixo

Limpeza Pública

Cons. Calçamento

1,97

323 M²

244.001,91

15,00

60.245,54

VALOR

R$ 304.247,46
PERCENTUAL

VALOR

R$

VALOR

R$

VALOR

R$

VALOR

R$

VALOR

R$

VALOR

R$

11,59

498,39

CÓDIGO CADASTRO LOTEAMENTO QUADRA LOTE

Expediente

TOTAL DO IMPOSTOO PAGAMENTO DESTE IMPOSTO NÃO
QUITA DÉBITO ANTERIORES

486,80

15,75

450 M²

304.247,46  

0,20

Terreno 

Terreno e Imóvel

Prefeitura Municipal de Meleiro

Prefeitura Municipal de Meleiro

00000000000

00000000000

00000000000

00000000000

00 00 00

00000000000

00000000000 00 00 00

43.445,66

438,76 M²

0,45

CALCULO FEITO SOBRE
 80% DESTE VALOR. VEZES
0,20 PERCENTUAL

CALCULO FEITO SOBRE
 80% DESTE VALOR. VEZES
0,45 PERCENTUAL

CASO OS DADOS DO IMÓVEL / TERRENO NÃO ESTIVEREM
CORETOS COMPARECER AO SETOR DE TRIBUTAÇÃO PARA
ALTERAÇÃO.


